ولی این مشابهت با توجه به نوع سیاست‌گذاریها و عملکرد برنامه‌ها تا به این جا بیشتر به صورت شعاری به چشم می‌خورد، زیرا با وجود اعلام صریح و مؤکد استراتژی اولویت بهداشت بر درمان و اعلام شعار بهداشت برای همه تا سال ۱۳۷۹ هجری شمسی منطبق با سال ۲۰۰۰ میلادی، هنوز نمی‌توان به یقین اطمینان داشت که کلیه شاخصهای بهداشتی موردنظر در برنامه‌های توسعه تا پایان برنامه دوم کاملاً به اهداف خود نائل می‌آیند.